
I. ČÁST

Od svíčka přes Máchu, Turecký klub, Arcibratry vína až za jarní otvírání světniček 5-6

Zum Schustermannl - U Švícka 6-10

Podnájemník Mácha 10-13

Zrozeni kultu I4

Padesátá léta * 115

Léta šedesátá a sedmdesátá * 5-16

Léta osmdesátá 16-17

V novém století ,7-18

II. ČÁST

Máchovy schody a Máchova ulice 19-24

Substantivum Vinárna je odvozeno od substantiva Víno 25-27

Turecký klub Karla Čepeláka 27-30

Oslavy 100. výročí K. H. Máchy v Litoměřicích v roce 1936 30-32

Pamětní deska na úmrtním domě K. IL Máchy (Josef Veselý) 32-33

Rekonstrukce 1995 až 1997 33-34

Nález přímo epochální к 97. výročí vinárny U Schustermannla 34-35
(Liběchovské vinárny. Vikárky)
Spolek Arcibratří vína

Text zakládací listiny z roku 1903 36-37

Některé osobnosti ze Společnosti Arcibratří vína vinárny U Schustermannla 38-39

Máchova světnička 4(,‘4 '
(Není literárním památníkem, jc připomínkou přítomnosti velkého zjevu české poezie, jeho genia loci)

Spisovatelé К. V. Rais a A. Jirásek v Máchově světničce 
(S Jiráskem za pomníkem Máchovým)
Karel Václav Rais

42-43



Máchův dům
(a o pamčtní knize pro navštčvovatele domu v LitomČřicích, \ nčmž Karel Hynek Mácha roku 1836 /ii a zemřel) 
M. I lýsck

43-45

V úmrtním domku K. H. Máchy 46-48
F. Cajthaml-Libcrtc

Psychologie českého vojáka v Pamčtní knize Karla I lynka Máchy 48-49
F. Cajthaml-Libcrtc

Příkladný obrázek 50
(Anonym)

V Máchovč svčtničcc po 100 letech 50
Antonie Kcltnerová

III. ČÁST

Máchova světnička (a vinárna) na počátku 21. století 51 -52

Jarní slavnost otvírání světniček 52-53
Ivo Chmelař

KHM a Skupina Ra 53-56
Ludvík Kundcra

Světnička má nový kabát 57
Slavnost / Akt znovuotevření zahájila slovy o básníkovi autorka expozice 
Jitka Pretová

Zrození festivalu grafiky, kresby a fotografie Máchovy Litoměřice Na Vikárce 57-73

Předáni fragmentu z Máchovy rakve do Máchovy světničky 73-74

Edice vinárny Na Vikárce 75

IV. ČÁST

Malá procházka dnešní Vikárkou 76-77

Stručný živočichopis vinárny V1KÁRKA (nejprve Schustermannl) 78-83

Prameny a literatura 84


